---

<sup>33</sup> Già in questa direzione l'interpretazione di RIVINUS, di cui non va in ogni caso accolta l'emendazione: «In eodem et sequenti versu nescio quid adhuc latitat, quod non recte intelligi possit. Nam quod lucus ille mysticus per XII. fontes “apostolicum numerum pingat”, i.e. figuret, [...] hoc captu facile est, at quod iidem fontes rigabant LXX. palmas, de hoc nullum sensum mysticum super addidit, si retineatur “libris quoque pinxit”, ceu omnes quidem hactenus edidere. Quare ad acumen epigrammatis complendum et absolvendum corrigo confidentissime: “Lucus Apostolicum numerum et libros quoque pinxit”. [...] Septuaginta namque sunt in utroque foedere libri connumeratis quoque apocryphis, sed omissis tamen minutissimis istis, quae vel ad prophetam Danielelem accenseri debent, vel olim quoque plane haud annumerata fuerunt»

the “Bitter Waters”, p. 45-47; WEITZMANN – KESSLER, *The Frescoes of the Dura Synagogue*, p. 63-67).

**XV.** In *Ios.* 3, 14-17 è narrato l’attraversamento del Giordano da parte degli Israeliti sotto la guida di Giosuè (<sup>14</sup>*Igitur egressus est populus de tabernaculis suis, ut transirent Jordanem: et sacerdotes, qui portabant arcam foederis, pergebant ante eum* <sup>15</sup>*Ingressisque eis Jordanem, et pedibus eorum in parte aquae tinctis (Jordanis autem plenus erat per totam crepidinem suam, sicut in diebus messis tritici)* <sup>16</sup>*Steterunt aquae descendentes in loco uno, et ad instar montis intumescens apparebant procul, ab urbe quae vocatur Adom usque ad locum Sarthan: quae autem inferiores erant, in mare Solitudinis (quod nunc vocatur mortuum) descenderunt, usquequo omnino deficerent* <sup>17</sup>*Populus autem incedebat contra Jericho: et sacerdotes, qui portabant arcam foederis Domini, stabant super siccum humum in medio Iordanis accincti, omnisque populus per arentem alveum transiebat*<sup>34</sup>). L’episodio rappresenta un momento decisivo della storia della Salvezza, l’ingresso nella Terra Promessa; nella struttura fortemente integrata dell’opera, il *titulus* costituisce dunque un richiamo all’attraversamento del Mar Rosso del tetrastico IX (vd. *infra*). Giosuè ordinò poi di costruire un memoriale del passaggio, costituito da dodici pietre, nell’accampamento di Ghilal (*Ios.* 4, 8; vd. anche *Ios.* 4, 20-25), mentre altre dodici pietre furono elevate in mezzo al Giordano nel luogo dell’attraversamento (*Ios.* 4, 9: *Alios quoque duodecim lapides posuit Iosue in medio Iordanis alveo, ubi steterunt sacerdotes, qui portabant arcam foederis: et sunt ibi usque in praesentem diem*<sup>35</sup>). Prudenzio, come subito si vedrà, allude all’episodio anche in altre tre occasioni.